
 

REGIONE PIEMONTE BU49S2 09/12/2021 
 

Codice A1414C 
D.D. 26 novembre 2021, n. 1911 
Revoca autorizzazione all'esercizio dell'attività di trasporto infermi rilasciata alla sede 
operativa secondaria di Arignano (TO) della  ''P. A. Croce Verde Murisengo e Valle Cerrina'', 
con sede legale ed operativa principale in Murisengo (AL). 
 

 

ATTO DD 1911/A1414C/2021 DEL 26/11/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i soggetti erogatori 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Revoca autorizzazione all’esercizio dell’attività di trasporto infermi rilasciata alla 
sede operativa secondaria di Arignano (TO) della “P. A. Croce Verde Murisengo e 
Valle Cerrina”, con sede legale ed operativa principale in Murisengo (AL). 
 

 
Con D. D. n. 562/A1410A del 7/09/2017 si rilasciava l’autorizzazione all’apertura di una sede 
operativa secondaria della “P. A. Croce Verde Murisengo e Valle Cerrina” – avente sede legale ed 
operativa principale in Murisengo (AL), Piazzale San Candido n. 1 - in Arignano (TO), nei locali 
siti in via Robiola n. 6-9 (sede della Casa di Cura “Villa Adriana”), in uno stabile indipendente 
all’interno del complesso. 
 
Con nota (prot. regionale n. 40306/A1414C del 15/11/2021), la S. C. Igiene e Sanità Pubblica 
(SISP) dell’ASL TO5 informava gli uffici regionali (oltre al legale rappresentante della “P. A. Croce 
Verde Murisengo e Valle Cerrina” e il SISP dell’ASL AL) che “nel corso della propria attività 
istituzionale di controllo … Personale Tecnico della scrivente Struttura ha provveduto, in data 
10/11/2021, a recarsi presso la sede trasporto infermi (di Arignano) ….Durante il sopralluogo, il 
personale del Servizio scrivente veniva a conoscenza del fatto che la sede trasporto infermi non era 
più in funzione dal periodo precedente al’inizio della pandemia. Come da comunicazione avvenuta 
per le vie brevi, si richiede al Legale rappresentante di trasmettere al Servizio sscrivente chiarimenti 
circa l’evenutale cessazione o trasferimento della sede secondaria…”. 
 
Con nota del 24/11/2021 (prot. regionale n. 41822/A1414C del 24/11/2021), il legale rappresentante 
della “P. A. Croce Verde Murisengo e Valle Cerrina” comunicava, tra l’altro, agli uffici regionali che 
“la delegazione di Arignano ha cessato di esistere e tutte le sue attività/mezzi sono trasferite presso 
la delegazione di Cavagnolo”. 
 
Tutto ciò premesso, 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 



 

17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021. 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

• art. 17 della L. R. 23/2008; 

• L. R. n. 42/1992; 

• D.G.R. n. 45-6134 dell'11 giugno 2007 
 
 
DETERMINA  
 
 
- di revocare l’autorizzazione all’esercizio dell’attività di trasporto infermi, rilasciata con D. D. n. 
562/A1410A del 7/09/2017 alla sede operativa secondaria di Arignano (TO) della “P. A. Croce 
Verde Murisengo e Valle Cerrina”, con sede legale ed operativa principale in Murisengo (AL). 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto. 
 
Contro la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza. 
 
 
Il funzionario estensore 
Giulio Manfredi 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i 
soggetti erogatori) 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

 
 
 


